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mitzbøll, hr. Rasmus Prehn og fru Mette Frede- 
riksen. 

Det er sådan, at vi jo har mulighed for at have 
i alt elleve spørgere, hvis man bruger tiden fuldt 
ud. Der er jo to gange 1-minuts-spørgsmål og to 
gange 1-minuts-svar. Det er 44 minutter. Så vi 
kan altså nå elleve en kvart spørgere. Det er altså 
op til medlemmerne selv at overholde spørgeti- 
den, så flest muligt kommer til, og det vil sand- 
synligvis være omkring fru Nanna Westerby, at 
skæringslinjen vil ligge. Men i hvert fald er det 
sikkert, at hr. Morten Bødskov er den første, der 
spørger eller har en bemærkning. Værsgo.. 

Kl. 10:20 
Morten Bødskov (S): 
Tak. Man efterlades jo med det spørgsmål, når 
man hører ordførerens tale: Hvad er det i grun- 
den, Venstre vil? Der var masser af ting om, 
hvad Socialdemokraterne og SF vil, og det er vi 
sådan set meget glade for, selv om udlægningen 
af det ikke var helt rigtig, men hvad er det i 
grunden, Venstre vil? 

Når man lytter til talen, fristes man til at sige, 
at det eneste, Venstre sådan set klynger sig til, er, 
håbet om bedring. Men pointen er vel den, at 
det er et meget spinkelt grundlag at føre politik 
på, ikke mindst når situationen er den, at vi kan 
få op mod 170.000 arbejdsløse næste år, at vi har 
en regering, der har et kæmpe hul i kassen, en 
regering, som ikke har et flertal for at sikre sam- 
menhængen i sin egen økonomiske politik, og 
hvis eget parlamentariske grundlag ikke vil bak- 
ke op om at lave de reformer; som kunne lukke 
det her hul. Man er altså efterladt med et håb og 
med udsigten til, at arbejdsløsheden stiger. 

Hvorfor vil Venstre ikke være med til at skub- 
be mere gang i dansk økonomi, således at vi kan 
undgå, at tusindvis af familier skal opleve, at ar- 
bejdsløsheden vil ramme dem i de kommende 
måneder? 

. Kl, 10:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. ,10:21 
Tina Nedergaard (V): 
Sådan som regeringen fremlægger det i forsla- 
get, er der langt, langt flere ressourcer til offent- 
lige anlægsinvesteringer, end der har været tidli- 
gere, der er stigninger på 30 ,pct. fra i år til næste' 
år; vi ligger klart over det niveau, som Socialde- 
mokraterne mestrede, da der på et tidspunkt var 
omkring 300.000 ledige i Danmark; da lå man 
langt under det niveau, som regeringen lægger 
op til. 

Derudover er der penge til mere velfærd. Vi 
har afsat penge til skoler og plejehjem; der er fle- 
re investeringer i sygehuse og en massiv inve- 
stering i universiteterne. Så der er mange fortrin 
ved at gå denne vej. 

Det, der særlig bekymrer os, er, at Socialde- 
mokraterne med deres skatteforslag og finans- 
lovforslag er parat til at forgælde danskerne i en 
sådan grad, at vi risikerer at miste konkurrence- 
evne. Socialdemokraterne må jo sande og være, 
bevidste om, at den arbejdsplads, vi skaber i 
dag, meget vel kan ske på bekostning af to ar- 
bejdspladser i fremtiden, for så vidt man ikke 
gebærder sig klogt. Jeg tror, at danskerne er ful- 
de af forståelse for, at når man bruger 86,3 mia; 
kr. og opbygger et underskud i en tid, hvor der 
er krise, så gør man meget. Og som jeg nævnte 
tidligere, gør Danmark langt mere end de fleste 
andre lande. 

Kl. 10:23 
Formanden: 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 10:23 
Morten Bødskov (S): 
Desværre for ordføreren tegner der sig et billede 
af, at danskerne ikke har forståelse for regerin- 
gens politik. Sandheden er jo den, at de initiati- 
ver, som man fra regeringens side har fremlagt, 
ikke rykker ved, at arbejdsløsheden eksploderer, 
de rykker ikke ved, at vi kommer op i nærheden 
af 170.000 arbejdsløse -  nogle siger 190.000 ar- . 
bejdsløse -  næste år. Der er ingen svar, man har 
kun håbet at klynge sig til. Ingen svar er der. 

Det er det, der er bekymrende, for hvis lang- 
tidsarbejdsløsheden stiger, hvis ledigheden eks- 
ploderer, som den gør nu, forringer det hold- 
barheden i dansk økonomi. Det viser alle bereg- 
ninger, og derfor er det da naturligt at spørge: 
Hvornår kommer der initiativer fra regeringen, 
og hvornår vil Venstre bakke op om initiativer, 
som kan skubbe mere gang i dansk økonomi, og 
som kan bringe Danmark sikkert igennem kri- 
sen? 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:24 
Tina Nedergaard (V): 
Der er jo faktisk initiativer for omkring 
55 mia. kr. i det her udspil. Det, der er interes- 
sant, er, at hvor.vi samlet set bruger 55 mia. kr. 
ekstra -  fra krisen begyndte for alvor omkring 
vintertid sidste år og så frem til nu -  foreslog 
Socialdemokraterne, at der skulle bruges 36 mia. 


